
 

 
Республика Крым 

Белогорский район 

Богатовский сельский совет 

 

64 - я сессия 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 декабря 2023 года                                                                                                            № 321 

 

О бюджете муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 15.12.2022 года 

№355-ЗРК/2022 «О бюджете Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов», решением 57-й сессии Богатовского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 1-го созыва от 10.11.2017 №382 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» (с изменениями), Уставом муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, 

утвержденным решением 4-й сессии Богатовского сельского совета Белогорского района 

Республики Крым 1-го созыва от 06.11.2014 №17, 

Богатовский сельский совет РЕШИЛ: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет 

сельского поселения) на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 7 976 721,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 2 183 100,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме             

5 793 621,00 рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 7 976 721,00 рублей; 

3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

01 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на плановый 

период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 3 864 159,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 219 300,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 644 859,00 рублей, и на 2026 год  в сумме 3 971 499,00 рублей, в 

том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2 307 900,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 663 599,00 рублей; 

2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 3 864 159,00 рублей, в том числе 

объем условно утвержденных расходов в сумме 81 975,83 рублей,  и на 2026 год в сумме                   

3 971 499,00 рублей, в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме            

167 562,95 рублей; 



 

3) дефицит бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 

2026 год в сумме 0,00 рублей. 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 

01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

5) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Богатовское сельское поселение   Белогорского района Республики Крым на 

01 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов:  

1) на 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1а к настоящему 

решению. 

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования юридических и 

физических лиц, индивидуальных предпринимателей, поступившие в бюджет сельского 

поселения, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета 

сельского поселения соответственно целям их предоставления. 

Добровольные взносы и пожертвования юридических и физических лиц, 

индивидуальных предпринимателей, поступившие в бюджет сельского поселения и не 

использованные муниципальными учреждениями до конца текущего года, могут быть 

использованы муниципальными учреждениями в очередном финансовом году на те же 

цели при наличии потребности в их использовании.  

6. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации: 

1) на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2а к настоящему 

решению. 

7. Утвердить объём иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации: 

1) на 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3а к настоящему 

решению. 

8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов: 

1) на 2024 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4а к настоящему 

решению. 

9. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по целевым 

статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов: 

1) на 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 5а к настоящему 

решению. 



 

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым: 

1) на 2024 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6а к настоящему 

решению. 

11. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым: 

1) на 2024 год согласно приложению 7 к настоящему решению; 

2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 7а к настоящему 

решению.  

12. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым резервный фонд 

администрации Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

на 2024 год в сумме    3 000,00 рублей, на 2025 год в сумме 3 000,00 рублей, на 2026 год в 

сумме 3 000,00 рублей. 

13. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов не планируется. 

14. Предоставление муниципальных гарантий за счет средств бюджета 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов не предусмотрено.  

15. Установить, что руководители органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым не вправе принимать в 2024 году и  в 

плановом периоде 2025 и 2026 годов решения, приводящие к увеличению штатной 

численности работников органов местного самоуправления  и  муниципальных 

учреждений муниципального образования, за исключением случаев принятия решений о 

наделении органов местного самоуправления муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым дополнительными 

полномочиями, требующими увеличение штатной численности. 

Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда 

работников бюджетной сферы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, 

обеспечивают системы оплаты труда работников органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений муниципального образования Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым  по отраслевому принципу в 

соответствии с нормативными правовыми актами Республики Крым и муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.  

16. Установить, что получатели средств бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым при заключении 

муниципальных контрактов (гражданско-правовых договоров) на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые платежи в размерах, 

определенных администрацией сельского поселения. 

17. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на начало 

текущего финансового года: 

в объеме не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов и на 

увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым  

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 



 

подлежавших  в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году.          

18. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

19. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию Богатовского сельского совета Республики Крым по бюджету, 

финансам, экономической и инвестиционной политике, налогам и инвестиционной 

политике. 

20. Обнародовать настоящее решение на официальном «Портале Правительства 

Республики Крым» на странице Белогорского муниципального района 

(belogorskiy.rk.gov.ru) в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

образования района» подраздел «Богатовское сельское поселение», а также путем 

размещения на информационном стенде административного здания Богатовского 

сельского совета Белогорского района Республики Крым. 

 

 

 
Председатель Богатовского сельского совета – глава 

администрации Богатовского сельского поселения                                             С.А. Латыш 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 
  

Приложение 1 

к решению Богатовского сельского совета Белогорского района Республики Крым 

от 15.12.2023 №321 "О бюджете муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2024 год 

(рублей) 

Код по бюджетной 

классификации 

1 

Наименование дохода Сумма 

2 3 

1 00 00000 00 0000 000 

1 01 00000 00 0000 000 

1 01 02000 01 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

Налог на доходы физических лиц 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

2,183,100.00 

547,800.00 

547,800.00 

547,800.00 

1 01 02010 01 0000 110 

1 06 00000 00 0000 000 

1 06 01000 00 0000 110 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 982,000.00 

80,500.00 Налог на имущество физических лиц 

80,500.00 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
1 06 01030 10 0000 110 

1 06 06000 00 0000 110 

1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог 

Земельный налог с организаций 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

901,500.00 

212,100.00 

212,100.00 
1 06 06033 10 0000 110 

1 06 06040 00 0000 110 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений 

689,400.00 

689,400.00 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200.00 

1 08 04020 10 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

200.00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

603,100.00 
1 11 00000 00 0000 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

568,200.00 

1 11 05025 10 0000 120 

1 11 05075 10 0000 120 

1 14 00000 00 0000 000 

1 14 06325 10 0000 430 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

34,900.00 

50,000.00 

50,000.00 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности сельских поселений 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5,793,621.00 

5,793,621.00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
2 02 00000 00 0000 000 

2 02 10000 00 0000 150 

2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

1,248,911.00 

1,034,593.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

214,318.00 
2 02 16001 10 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

3,596,400.00 
2 02 20000 00 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство общественных 

территорий в части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

3,596,400.00 
2 02 29999 10 3730 150 

2 02 30000 00 0000 150 350,595.00 



 
  

 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в рамках непрограммных расходов органов 

государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере административной 

982.00 

2 02 30024 10 1000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских 

Иные межбюджетные трансферты 

349,613.00 
2 02 35118 10 0000 150 

2 02 40000 00 0000 150 597,715.00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления поселений по решению вопросов 

местного значения поселений из районного бюджета) 

597,715.00 

2 02 49999 10 6000 150 

Всего доходов 7,976,721.00 



 
  

 

 
  

Приложение 1а 

к решению Богатовского сельского 

совета Белогорского района Республики 

Крым от 15.12.2023 №321 "О бюджете 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2025 и 2026 годов 

(рублей) 

2025 год, сумма 2026 год, сумма 
Код по бюджетной 

классификации 
Наименование дохода 

1 2 3 4 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2,219,300.00 2,307,900.00 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 

586,200.00 

586,200.00 

586,200.00 

624,900.00 

624,900.00 

624,900.00 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 

1 01 02010 01 0000 110 за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 996,700.00 

81,700.00 

1,011,600.00 

82,900.00 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 

81,700.00 82,900.00 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 
1 06 01030 10 0000 110 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 

915,000.00 

215,300.00 

215,300.00 

928,700.00 

218,500.00 

218,500.00 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 1 06 06033 10 0000 110 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

699,700.00 

699,700.00 

710,200.00 

710,200.00 
1 06 06043 10 0000 110 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 200.00 200.00 

1 08 04020 10 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

200.00 200.00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

636,200.00 671,200.00 
1 11 00000 00 0000 000 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

599,400.00 632,400.00 

1 11 05025 10 0000 120 

учреждений) 

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за 36,800.00 38,800.00 

исключением земельных участков) 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1,644,859.00 

1,644,859.00 

1,663,599.00 

1,663,599.00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
2 02 00000 00 0000 000 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1,059,733.00 1,043,359.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

845,566.00 829,283.00 
2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

214,167.00 214,076.00 
2 02 16001 10 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 385,126.00 420,240.00 
2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в рамках непрограммных расходов органов 

государственной власти Республики Крым (полномочия в сфере административной 

982.00 982.00 

2 02 30024 10 1000 150 

ответственности)) 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 

384,144.00 419,258.00 
2 02 35118 10 0000 150 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 200,000.00 200,000.00 



 
  

 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на 

софинансирование расходных обязательств поселений, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления поселений по решению вопросов местного 

значения поселений из районного бюджета) 

200,000.00 200,000.00 

2 02 49999 10 6000 150 

Всего доходов 3,864,159.00 3,971,499.00 



 
  

 

Приложение 2 

к решению Богатовского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым 

от 15.12.2023 №321"О бюджете 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации на 2024 год 

( рублей) 

Наименование Сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 
1,034,593.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
214,318.00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на благоустройство 

общественных территорий в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

3,596,400.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов государственной власти Республики 

Крым полномочия в сфере административной ответственности) из 

бюджета Республики Крым 

982.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

349,613.00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений (на софинансирование расходных обязательств поселений, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления поселений по решению вопросов местного значения 

поселений из районного бюджета) 

597,715.00 

ИТОГО 5,793,621.00 



 
  

 

Приложение 2а 

к решению Богатовского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 15.12.2023 №321 "О бюджете 

муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

Объём межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации на плановый период 2025 и 2026 годов 

( рублей) 

Наименование 2025 год, сумма 2026 год, сумма 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

845,566.00 829,283.00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

214,167.00 

982.00 

214,076.00 

982.00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации (в рамках не 

программных расходов органов 

государственной власти Республики Крым 

полномочия в сфере административной 

ответственности) из бюджета Республики 

Крым 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

384,144.00 419,258.00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

(на софинансирование расходных обязательств 

поселений, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления 

поселений по решению вопросов местного 

значения поселений из районного бюджета) 

200,000.00 200,000.00 

ИТОГО 1,644,859.00 1,663,599.00 



 
  

 

 
  

Приложение 4 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 15.12.2023 №321 "О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год 

(рублей) 

Код группы 

видов 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Наименование Код целевой статьи Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 

01 

3,124,691.00 

854,693.00 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

02 

02 Программа "Повышение эффективности местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым" 

01 

01 

01 0 00 00000 

01 1 00 00000 

854,693.00 

854,693.00 Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Председателя 

Богатовского сельского совета-главы администрации Богатовского 

сельского поселения" 

01 

01 

02 

02 

01 1 01 00000 854,693.00 

854,693.00 Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного самоуправления муниципального образования 

Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым в 

рамках программного направления расходов "Обеспечение деятельности 

председателя-главы администрации Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

01 1 01 0019П 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 

01 

02 

04 

01 1 01 0019П 120 854,693.00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

2,034,344.00 

Программа "Повышение эффективности местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым" 

01 

01 

04 

04 

01 0 00 00000 

01 1 00 00000 

2,034,344.00 

2,034,344.00 Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" 

01 

01 

04 

04 

01 1 02 00000 

01 1 02 00190 

2,034,344.00 

2,034,344.00 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым в рамках программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 01 1 02 00190 120 1,846,986.00 



 
  

 

 
  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 

01 

04 

06 

01 1 02 00190 240 187,358.00 

2,522.00 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 

01 

06 

06 

76 0 00 00000 

76 1 00 00000 

2,522.00 

2,522.00 

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля 

Иные межбюджетные трансферты 

01 06 76 1 00 80010 

76 1 00 80010 

01 0 00 00000 

2,522.00 

01 

01 

01 

06 

07 

07 

540 2,522.00 

223,700.00 

223,700.00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 

Программа "Повышение эффективности местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым" 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 07 01 1 00 00000 223,700.00 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение выборов в местные 

советы" 

01 

01 

07 

07 

01 1 03 00000 223,700.00 

223,700.00 Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов в 

представительные органы муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

01 1 03 В2024 

Специальные расходы 01 

01 

01 

01 

07 

11 

11 

11 

01 1 03 В2024 880 

870 

223,700.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

Резервные фонды 

Резервные фонды муниципальных образований 

Резервный фонд администрации Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

96 0 00 00000 

96 1 00 00000 

Расходы за счет резервного фонда администрации Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым 

Резервные средства 

01 11 96 1 00 90100 

96 1 00 90100 

91 0 00 00000 

91 1 00 00000 

91 1 00 71400 

3,000.00 

01 

01 

01 

11 

13 

13 

3,000.00 

6,432.00 

982.00 

Другие общегосударственные вопросы 

Непрограммные расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым 

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Крым 

в сфере административной ответственности 

01 

01 

13 

13 

982.00 

982.00 Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 

850 

982.00 

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 

Непрограммные расходы в части решения общегосударственных вопросов 

01 

01 

13 

13 

93 0 00 00000 

93 1 00 00000 

5,450.00 

5,450.00 

Расходы по уплате членских взносов 01 

01 

02 

02 

02 

13 

13 

93 1 00 99000 

93 1 00 99000 

5,450.00 

5,450.00 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 349,613.00 

349,613.00 

349,613.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 03 

03 Программа "Осуществление первичного воинского учета на территории 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" 

04 0 00 00000 

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления" 

02 

02 

02 

02 

03 

03 

03 

03 

03 

04 1 00 00000 

04 1 00 51180 

04 1 00 51180 

04 1 00 51180 

349,613.00 

349,613.00 

349,613.00 

48,975.00 

10,000.00 

Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 120 

240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 



 
  

 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 

03 

10 

10 

10,000.00 

10,000.00 Программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым" 

06 0 00 00000 

06 0 01 00000 

06 0 01 22210 

06 0 01 22210 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по пожарной 

безопасности на территории Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 

03 

03 

03 

10 

10 

10 

10,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

Расходы по обеспечению пожарной безопасности на территории 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

240 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Коммунальное хозяйство 

05 

05 

05 

4,402,073.00 

58,000.00 02 

02 Программа "Обеспечение питьевой водой населения муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

05 0 00 00000 

05 0 01 00000 

05 0 01 20200 

05 0 01 20200 

58,000.00 

Основное мероприятие «Обеспечение подвоза питьевой воды населению на 

территории муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым» 

05 

05 

05 

02 

02 

02 

58,000.00 

58,000.00 

58,000.00 

Расходы на обеспечение питьевой водой населения муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

240 

Благоустройство 05 

05 

03 

03 

4,344,073.00 

4,344,073.00 Программа "Благоустройство территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по благоустройству 

территории Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000 

02 0 01 00000 05 03 4,344,073.00 

Расходы по облагораживанию территории муниципального образования 05 

05 

03 

03 

02 0 01 22160 

02 0 01 22160 

146,358.00 

146,358.00 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

240 

Обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по 

решению вопросов местного значения поселений за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым (на благоустройство территории) 

05 03 02 0 01 80572 597,715.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 

05 

05 

03 

03 

03 

02 0 01 80572 

02 0 01 М3703 

02 0 01 М3703 

240 

240 

597,715.00 

3,600,000.00 

3,600,000.00 

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 

08 

08 

08 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

Культура 01 

01 

01 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 0 00 00000 

76 1 00 00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями в сфере культуры 

08 01 76 1 00 80591 90,344.00 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 76 1 00 80591 540 90,344.00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 7,976,721.00 



 
  

 

 
  

Приложение 4а 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 15.12.2023 №321"О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

(рублей) 
Код 

групп 
Код 

Код 

раздела 

ы 

видов 

расход 

ов 

Сумма 

на 2025 год 

Сумма 

на 2026 год 
Наименование подразде Код целевой статьи 

ла 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 

01 

2,907,006.00 

854,693.00 

2,907,006.00 

854,693.00 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

02 

02 Программа "Повышение эффективности местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

01 

01 

01 0 00 00000 

01 1 00 00000 

854,693.00 

854,693.00 

854,693.00 

854,693.00 Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

02 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Председателя 

Богатовского сельского совета-главы администрации Богатовского 

сельского поселения" 

01 

01 

02 

02 

01 1 01 00000 854,693.00 

854,693.00 

854,693.00 

854,693.00 Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности органов местного самоуправления 

муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение деятельности председателя-главы 

администрации Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

01 1 01 0019П 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 

01 

02 

04 

01 1 01 0019П 120 854,693.00 854,693.00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

2,040,086.00 2,040,086.00 

Программа "Повышение эффективности местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

01 

01 

04 

04 

01 0 00 00000 

01 1 00 00000 

2,040,086.00 

2,040,086.00 

2,040,086.00 

2,040,086.00 Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

01 

01 

04 

04 

01 1 02 00000 

01 1 02 00190 

2,040,086.00 

2,040,086.00 

2,040,086.00 

2,040,086.00 Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 

01 

01 

04 

04 

06 

01 1 02 00190 

01 1 02 00190 

120 

240 

1,940,086.00 

100,000.00 

2,522.00 

1,940,086.00 

100,000.00 

2,522.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

01 

01 

06 

06 

76 0 00 00000 

76 1 00 00000 

2,522.00 

2,522.00 

2,522.00 

2,522.00 

Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

01 06 76 1 00 80010 2,522.00 2,522.00 



 
  

 

Иные межбюджетные трансферты 01 

01 

01 

01 

06 

11 

11 

11 

76 1 00 80010 540 

870 

2,522.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

2,522.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

Резервные фонды 

Резервные фонды муниципальных образований 

Резервный фонд администрации Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

96 0 00 00000 

96 1 00 00000 

Расходы за счет резервного фонда администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

Резервные средства 

01 11 96 1 00 90100 

96 1 00 90100 

91 0 00 00000 

91 1 00 00000 

91 1 00 71400 

3,000.00 3,000.00 

01 

01 

01 

11 

13 

13 

3,000.00 

6,705.00 

982.00 

3,000.00 

6,705.00 

982.00 

Другие общегосударственные вопросы 

Непрограммные расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности 

01 

01 

13 

13 

982.00 

982.00 

982.00 

982.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 91 1 00 71400 240 

850 

982.00 982.00 

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 

Непрограммные расходы в части решения общегосударственных 

вопросов 

01 

01 

13 

13 

93 0 00 00000 

93 1 00 00000 

5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 

Расходы по уплате членских взносов 01 

01 

02 

02 

02 

13 

13 

93 1 00 99000 

93 1 00 99000 

5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 384,144.00 

384,144.00 

384,144.00 

419,258.00 

419,258.00 

419,258.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

Программа "Осуществление первичного воинского учета на территории 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

03 

03 04 0 00 00000 

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления" 

02 

02 

03 

03 

04 1 00 00000 

04 1 00 51180 

384,144.00 

384,144.00 

419,258.00 

419,258.00 Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

02 

02 

03 

03 

04 1 00 51180 

04 1 00 51180 

120 

240 

300,638.00 

83,506.00 

300,638.00 

118,620.00 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Благоустройство 

05 

05 

05 

400,689.17 

400,689.17 

400,689.17 

387,328.05 

387,328.05 

387,328.05 

03 

03 Программа "Благоустройство территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по благоустройству 

территории Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000 

02 0 01 00000 05 03 400,689.17 387,328.05 

Расходы по облагораживанию территории муниципального 

образования 

05 

05 

05 

03 

03 

03 

02 0 01 22160 

02 0 01 22160 

02 0 01 80572 

200,689.17 

200,689.17 

200,000.00 

187,328.05 

187,328.05 

200,000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

240 

Обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений 

по решению вопросов местного значения поселений за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым (на благоустройство 

территории) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02 0 01 80572 240 200,000.00 200,000.00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 

08 

08 

08 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

Культура 01 

01 

01 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 0 00 00000 

76 1 00 00000 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в сфере культуры 

08 01 76 1 00 80591 90,344.00 90,344.00 

Иные межбюджетные трансферты 

ИТОГО РАСХОДОВ 

08 01 76 1 00 80591 540 90,344.00 

3,782,183.17 

81,975.83 

90,344.00 

3,803,936.05 

167,562.95 Условно утвержденные расходы 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3,864,159.00 3,971,499.00 



 
  

 

 
  

Приложение 5 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 15.12.2023 №321"О бюджете муниципального 

образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2024 год 

(рублей) 

Код 

Код целевой 

статьи 

группы 

вида 

Код 

подраздела 
Наименование Код раздела Сумма 

расходов 

3 1 2 4 5 6 

Программа "Повышение эффективности местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

01 0 00 00000 3,112,737.00 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 1 00 00000 3,112,737.00 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Председателя 

Богатовского сельского совета-главы администрации Богатовского 

сельского поселения" 
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности органов местного самоуправления муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках программного направления расходов 

"Обеспечение деятельности председателя-главы администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" (расходы на выплаты персоналу государственных 

01 1 01 00000 854,693.00 

854,693.00 01 1 01 0019П 120 01 02 

(муниципальных) органов) 
Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 01 1 02 00000 

01 1 02 00190 

2,034,344.00 

1,846,986.00 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" (расходы на выплаты персоналу государственных 

120 

240 

01 

01 

04 

04 
(муниципальных) органов) 
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 01 1 02 00190 187,358.00 

муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение выборов в местные 

советы" 
Расходы на подготовку и проведение выборов депутатов в 

представительные органы муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым (специальные 

расходы) 

01 1 03 00000 223,700.00 

223,700.00 01 1 03 В2024 880 01 07 

Программа "Благоустройство территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 
Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по благоустройству 

территории Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

02 0 00 00000 

02 0 01 00000 

4,344,073.00 

4,344,073.00 



 
  

 

 

  

Расходы по облагораживанию территории муниципального образования 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
Обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления поселений по 

решению вопросов местного значения поселений за счет средств иных 

межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым (на благоустройство территории) 

(иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 22160 

02 0 01 80572 

240 

240 

05 

05 

03 

03 

146,358.00 

597,715.00 

Расходы на благоустройство общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 
Программа "Осуществление первичного воинского учета на территории 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

02 0 01 М3703 240 05 03 3,600,000.00 

349,613.00 04 0 00 00000 

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления" 

04 1 00 00000 

04 1 00 51180 

349,613.00 

300,638.00 Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов (расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

120 

240 

02 

02 

03 

03 04 1 00 51180 48,975.00 

Программа "Обеспечение питьевой водой населения муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 
Основное мероприятие «Обеспечение подвоза питьевой воды населению 

на территории муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым» 

05 0 00 00000 

05 0 01 00000 

58,000.00 

58,000.00 

Расходы на обеспечение питьевой водой населения муниципального 

образования Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 0 01 20200 240 05 02 58,000.00 

Программа "Обеспечение пожарной безопасности на территории 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" 
Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по пожарной 

безопасности на территории Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым» 
Расходы по обеспечению пожарной безопасности на территории 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым (иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 0 00 00000 

06 0 01 00000 

06 0 01 22210 

10,000.00 

10,000.00 

10,000.00 240 03 10 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 76 0 00 00000 

76 1 00 00000 

92,866.00 

92,866.00 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 
Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (иные 

межбюджетные трансферты) 
Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в сфере культуры (иные 

межбюджетные трансферты) 

76 1 00 80010 

76 1 00 80591 

540 

540 

01 

08 

06 

01 

2,522.00 

90,344.00 

Непрограммные расходы на осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым 
Осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

91 0 00 00000 

91 1 00 00000 

91 1 00 71400 

982.00 

982.00 

982.00 
Крым в сфере административной ответственности 
Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

240 01 13 

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 93 0 00 00000 

93 1 00 00000 

5,450.00 

5,450.00 Непрограммные расходы в части решения общегосударственных 

вопросов 



 
  

 

Расходы по уплате членских взносов (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
Резервные фонды муниципальных образований 

93 1 00 99000 850 

870 

01 

01 

13 

11 

5,450.00 

96 0 00 00000 

96 1 00 00000 

3,000.00 

3,000.00 Резервный фонд администрации Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 
Расходы за счет резервного фонда администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым (резервные 

средства) 

96 1 00 90100 3,000.00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 7,976,721.00 



 
  

 

 
  

 

Приложение 5а 

к решению Богатовского сельского 

совета Белогорского района 

Республики Крым от 15.12.2023 №321 

"О бюджете муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 

2026 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 

2025 и 2026 годов 

(рублей) 

Код группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 
Наименование Код целевой статьи Сумма 

2,894,779.00 Подпрограмма "Создание условий 
Основное мероприятие 

01 1 00 00000 
01 1 01 00000 

2,894,779.00 
854,693.00 854,693.00 

"Обеспечение деятельности 

Председателя Богатовского 

сельского совета-главы 

администрации Богатовского 

Расходы на выплаты по оплате 

труда лиц, замещающих 

01 1 01 0019П 120 01 02 854,693.00 854,693.00 

муниципальные должности 

органов местного самоуправления 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым в рамках программного 

направления расходов 

"Обеспечение деятельности 

председателя-главы 

администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

(расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 



 
  

 

 
  

 

Расходы на обеспечение 01 1 02 00190 240 01 04 100,000.00 100,000.00 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района 

Республики Крым в рамках 

программного направления 

расходов "Обеспечение 

деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие 

"Подготовка и проведение 

выборов в местные советы" 

01 1 03 00000 0.00 

0.00 

0.00 

0.00 Расходы на подготовку и 01 1 03 В2024 880 01 07 

проведение выборов депутатов в 

представительные органы 

муниципального образования 

Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики 

Крым (специальные расходы) 

Программа "Благоустройство 

территории Богатовского 

сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

02 0 00 00000 

02 0 01 00000 

400,689.17 

400,689.17 

387,328.05 

387,328.05 Основное мероприятие 

"Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым" 

Обеспечение расходных 

обязательств поселений, 

возникающих при выполнении 

полномочий органов местного 

самоуправления поселений по 

решению вопросов местного 

значения поселений за счет 

средств иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета 

муниципального образования 

Белогорский район Республики 

Крым (на благоустройство 

территории) 

02 0 01 80572 240 05 03 200,000.00 200,000.00 

(иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 



 
  

 

 

Расходы на благоустройство 

общественных территорий (в части 

обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 М3703 240 05 03 0.00 0.00 

Непрограммные расходы на 91 0 00 00000 

93 0 00 00000 

982.00 982.00 

Непрограммные расходы 5,723.00 5,723.00 

общегосударственных вопросов 

Непрограммные расходы в части 

решения общегосударственных 

вопросов 

93 1 00 00000 5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 Расходы по уплате членских 

взносов (уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

93 1 00 99000 850 01 13 

Резервные фонды муниципальных 

образований 

96 0 00 00000 

96 1 00 00000 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 Резервный фонд администрации 

Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики 

Крым 

Условно утвержденные расходы 81,975.83 167,562.95 

ИТОГО РАСХОДОВ 3,782,183.17 3,803,936.05 

81,975.83 167,562.95 
Условно утвержденные расходы 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3,864,159.00 3,971,499.00 



 
  

 

 
  

 

Приложение 6 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 15.12.2023 №321"О бюджете муниципального 

образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год 

(рублей) 

Код 

группы, 

подгрупп 

ы видов 

расходов 

Код раздела, 

подраздела 

Код целевой 

статьи 
Наименование ГРБС Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Администрация Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

914 7,976,721.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

914 

914 

0100 

0102 

3,124,691.00 

854,693.00 

Программа "Повышение эффективности местного 

самоуправления в муниципальном образовании 

Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

914 

914 

0102 

0102 

01 0 00 00000 

01 1 00 00000 

854,693.00 

854,693.00 Подпрограмма "Создание условий для эффективного 

выполнения полномочий органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного 

значения Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

Председателя Богатовского сельского совета-главы 

администрации Богатовского сельского поселения" 

914 

914 

0102 

0102 

01 1 01 00000 854,693.00 

854,693.00 Расходы на выплаты по оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов "Обеспечение 

деятельности председателя-главы администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

01 1 01 0019П 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

914 

914 

0102 

0104 

01 1 01 0019П 120 854,693.00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

2,034,344.00 



 

  
 

 

  

 

Программа "Повышение эффективности местного 

самоуправления в муниципальном образовании 

Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

914 

914 

0104 

0104 

01 0 00 00000 

01 1 00 00000 

2,034,344.00 

2,034,344.00 Подпрограмма "Создание условий для эффективного 

выполнения полномочий органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного 

значения Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 

914 

0104 

0104 

01 1 02 00000 

01 1 02 00190 

2,034,344.00 

2,034,344.00 Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального 

образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов "Обеспечение 

деятельности администрации Богатовского сельского 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

914 

914 

0104 

0104 

01 1 02 00190 

01 1 02 00190 

120 

240 

1,846,986.00 

187,358.00 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

914 0106 2,522.00 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 914 

914 

0106 

0106 

76 0 00 00000 

76 1 00 00000 

2,522.00 

2,522.00 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района 

Межбюджетные трансферты на переданные 

полномочия по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

914 0106 76 1 00 80010 

76 1 00 80010 

01 0 00 00000 

2,522.00 

Иные межбюджетные трансферты 914 

914 

0106 

0107 

540 2,522.00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 223,700.00 

Программа "Повышение эффективности местного 

самоуправления в муниципальном образовании 

Богатовское сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым" 

914 0107 223,700.00 

223,700.00 Подпрограмма "Создание условий для эффективного 

выполнения полномочий органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного 

значения Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 0107 01 1 00 00000 

Основное мероприятие "Подготовка и проведение 

выборов в местные советы" 

914 

914 

0107 

0107 

01 1 03 00000 223,700.00 

223,700.00 Расходы на подготовку и проведение выборов 

депутатов в представительные органы муниципального 

образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым 

01 1 03 В2024 

Специальные расходы 914 

914 

914 

0107 

0111 

0111 

01 1 03 В2024 880 223,700.00 

3,000.00 

3,000.00 

Резервные фонды 

Резервные фонды муниципальных образований 96 0 00 00000 



 
  

 

 
  

 

Резервный фонд администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым 

914 

914 

0111 

0111 

96 1 00 00000 

96 1 00 90100 

3,000.00 

3,000.00 Расходы за счет резервного фонда администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

Резервные средства 914 

914 

914 

0111 

0113 

0113 

96 1 00 90100 

91 0 00 00000 

870 3,000.00 

6,432.00 

982.00 

Другие общегосударственные вопросы 

Непрограммные расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 

914 

914 

914 

0113 

0113 

0113 

91 1 00 00000 

91 1 00 71400 

91 1 00 71400 

982.00 

982.00 

982.00 

Расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым в 

сфере административной ответственности 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

240 

Непрограммные расходы общегосударственных 

вопросов 

914 

914 

0113 

0113 

93 0 00 00000 

93 1 00 00000 

5,450.00 

5,450.00 Непрограммные расходы в части решения 

общегосударственных вопросов 

Расходы по уплате членских взносов 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

914 

914 

914 

914 

914 

0113 

0113 

0200 

0203 

0203 

93 1 00 99000 

93 1 00 99000 

5,450.00 

5,450.00 850 

349,613.00 

349,613.00 

349,613.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

Программа "Осуществление первичного воинского 

учета на территории Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

04 0 00 00000 

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления" 

914 

914 

0203 

0203 

04 1 00 00000 

04 1 00 51180 

349,613.00 

349,613.00 Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений и 

городских округов 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

914 

914 

0203 

0203 

04 1 00 51180 

04 1 00 51180 

120 

240 

300,638.00 

48,975.00 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

914 

914 

0300 

0310 

10,000.00 

10,000.00 

Программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

914 

914 

914 

0310 

0310 

0310 

06 0 00 00000 

06 0 01 00000 

06 0 01 22210 

10,000.00 

10,000.00 

10,000.00 

Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по 

пожарной безопасности на территории Богатовского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

Расходы по обеспечению пожарной безопасности на 

территории Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 



 
  

 

 
  

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 0310 06 0 01 22210 240 10,000.00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Коммунальное хозяйство 

914 

914 

914 

0500 

0502 

0502 

4,402,073.00 

58,000.00 

Программа "Обеспечение питьевой водой населения 

муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым" 

Основное мероприятие «Обеспечение подвоза 

питьевой воды населению на территории 

05 0 00 00000 

05 0 01 00000 

58,000.00 

914 0502 58,000.00 

муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым» 

Расходы на обеспечение питьевой водой населения 

муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым 

914 

914 

0502 

0502 

05 0 01 20200 

05 0 01 20200 

58,000.00 

58,000.00 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

240 

Благоустройство 914 

914 

0503 

0503 

4,344,073.00 

4,344,073.00 Программа "Благоустройство территории Богатовского 

сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

02 0 00 00000 

02 0 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 

914 0503 4,344,073.00 

Расходы по облагораживанию территории 

муниципального образования 

914 

914 

0503 

0503 

02 0 01 22160 

02 0 01 22160 

146,358.00 

146,358.00 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

240 

Обеспечение расходных обязательств поселений, 

возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления поселений по решению 

вопросов местного значения поселений за счет средств 

иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым (на благоустройство территории) 

914 0503 02 0 01 80572 597,715.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

914 

914 

914 

0503 

0503 

0503 

02 0 01 80572 

02 0 01 М3703 

02 0 01 М3703 

240 

240 

597,715.00 

3,600,000.00 

3,600,000.00 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части обустройства контейнерных 

площадок для сбора ТКО) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

Культура 

914 

914 

914 

0800 

0801 

0801 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 76 0 00 00000 

76 1 00 00000 Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района 

914 0801 90,344.00 



 
  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального образования Белогорский район 

Республики Крым на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями в сфере 

культуры 

914 

914 

0801 

0801 

76 1 00 80591 

76 1 00 80591 

90,344.00 

Иные межбюджетные трансферты 540 90,344.00 

ВСЕГО РАСХОДОВ 7,976,721.00 



 
 

 

 
 

 

  

  

  Приложение 6а 

к решению Богатовского сельского совета Белогорского 

района Республики Крым от 15.12.2023 №321 

"О бюджете муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 

годов" 

2026 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на плановый период 2025 и 2026 годов 

(рублей) 

Код 
Код группы, 

подгруппы 

видов расходов 

раздела, 

подразде 

ла 

Код целевой 

статьи 

Сумма 

на 2025 год 

Сумма 

на 2026 год 
Наименование ГРБС 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым 

914 3,864,159.00 3,971,499.00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 914 

914 

0100 

0102 

2,907,006.00 

854,693.00 

2,907,006.00 

854,693.00 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

Программа "Повышение эффективности местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

914 

914 

0102 

0102 

01 0 00 00000 

01 1 00 00000 

854,693.00 

854,693.00 

854,693.00 

854,693.00 Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности Председателя 

Богатовского сельского совета-главы администрации Богатовского 

сельского поселения" 

914 

914 

0102 

0102 

01 1 01 00000 854,693.00 

854,693.00 

854,693.00 

854,693.00 Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности органов местного самоуправления 

муниципального образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым в рамках программного 

направления расходов "Обеспечение деятельности председателя- 

главы администрации Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

01 1 01 0019П 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

914 

914 

0102 

0104 

01 1 01 0019П 120 854,693.00 854,693.00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

2,040,086.00 2,040,086.00 

Программа "Повышение эффективности местного самоуправления в 

муниципальном образовании Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым" 

914 

914 

0104 

0104 

01 0 00 00000 

01 1 00 00000 

2,040,086.00 

2,040,086.00 

2,040,086.00 

2,040,086.00 Подпрограмма "Создание условий для эффективного выполнения 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 

местного значения Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности администрации 

Богатовского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым" 

914 

914 

0104 

0104 

01 1 02 00000 

01 1 02 00190 

2,040,086.00 

2,040,086.00 

2,040,086.00 

2,040,086.00 Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования Богатовское сельское 

поселение Белогорского района Республики Крым в рамках 

программного направления расходов "Обеспечение деятельности 

администрации Богатовского сельского поселения Белогорского 

района Республики Крым" 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

914 

914 

914 

0104 

0104 

0106 

01 1 02 00190 

01 1 02 00190 

120 

240 

1,940,086.00 

100,000.00 

2,522.00 

1,940,086.00 

100,000.00 

2,522.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 914 0106 76 0 00 00000 2,522.00 2,522.00 



 
  

 

 
  

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

914 

914 

0106 

0106 

76 1 00 00000 

76 1 00 80010 

2,522.00 

2,522.00 

2,522.00 

2,522.00 Межбюджетные трансферты на переданные полномочия по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 

Иные межбюджетные трансферты 914 

914 

914 

914 

0106 

0111 

0111 

0111 

76 1 00 80010 540 2,522.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

2,522.00 

3,000.00 

3,000.00 

3,000.00 

Резервные фонды 

Резервные фонды муниципальных образований 

Резервный фонд администрации Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым 

96 0 00 00000 

96 1 00 00000 

Расходы за счет резервного фонда администрации Богатовского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

914 0111 96 1 00 90100 3,000.00 3,000.00 

Резервные средства 914 

914 

914 

0111 

0113 

0113 

96 1 00 90100 

91 0 00 00000 

91 1 00 00000 

91 1 00 71400 

870 3,000.00 

6,705.00 

982.00 

3,000.00 

6,705.00 

982.00 

Другие общегосударственные вопросы 

Непрограммные расходы на осуществление отдельных 

государственных полномочий Республики Крым 

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности 

Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности 

914 

914 

0113 

0113 

982.00 

982.00 

982.00 

982.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

Непрограммные расходы общегосударственных вопросов 

Непрограммные расходы в части решения общегосударственных 

вопросов 

914 0113 91 1 00 71400 240 

850 

982.00 982.00 

914 

914 

0113 

0113 

93 0 00 00000 

93 1 00 00000 

5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 

Расходы по уплате членских взносов 914 

914 

914 

914 

914 

0113 

0113 

0200 

0203 

0203 

93 1 00 99000 

93 1 00 99000 

5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 

5,723.00 Уплата налогов, сборов и иных платежей 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 384,144.00 

384,144.00 

384,144.00 

419,258.00 

419,258.00 

419,258.00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

Программа "Осуществление первичного воинского учета на 

территории Богатовского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым" 

04 0 00 00000 

Подпрограмма "Осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления" 

914 

914 

0203 

0203 

04 1 00 00000 

04 1 00 51180 

384,144.00 

384,144.00 

419,258.00 

419,258.00 Расходы на осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений и городских округов 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

914 

914 

0203 

0203 

04 1 00 51180 

04 1 00 51180 

120 

240 

300,638.00 

83,506.00 

300,638.00 

118,620.00 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

Благоустройство 

914 

914 

914 

0500 

0503 

0503 

400,689.17 

400,689.17 

400,689.17 

387,328.05 

387,328.05 

387,328.05 Программа "Благоустройство территории Богатовского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым" 

Основное мероприятие "Обеспечение мероприятий по 

благоустройству территории Богатовского сельского поселения 

Белогорского района Республики Крым" 

02 0 00 00000 

02 0 01 00000 914 0503 400,689.17 387,328.05 

Расходы по облагораживанию территории муниципального 

образования 

914 

914 

914 

0503 

0503 

0503 

02 0 01 22160 

02 0 01 22160 

02 0 01 80572 

200,689.17 

200,689.17 

200,000.00 

187,328.05 

187,328.05 

200,000.00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

240 

Обеспечение расходных обязательств поселений, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления 

поселений по решению вопросов местного значения поселений за 

счет средств иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым 

(на благоустройство территории) 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

914 0503 02 0 01 80572 240 200,000.00 200,000.00 

914 

914 

914 

914 

0800 

0801 

0801 

0801 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

90,344.00 

Культура 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету 

муниципального района 

76 0 00 00000 

76 1 00 00000 



 
  

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями в сфере культуры 

914 

914 

0801 

0801 

76 1 00 80591 

76 1 00 80591 

90,344.00 90,344.00 

Иные межбюджетные трансферты 

ИТОГО РАСХОДОВ 

Условно утвержденные расходы 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

540 90,344.00 

3,782,183.17 

81,975.83 

90,344.00 

3,803,936.05 

167,562.95 

3,864,159.00 3,971,499.00 



 
 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Приложение 7 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым от 

15.12.2023 №321"О бюджете 

муниципального образования Богатовское 

сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым на 2024 год 

( рублей) 

Код бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования дефицита бюджета 
Сумма 

0.0 Источники финансирования дефицита бюджета 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 0000 000 0.0 

в том числе: 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

000 01 05 00 00 00 0000 500 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

0.0 

Увеличение остатков средств бюджетов 7,976,721.00 

7,976,721.00 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

914 01 05 02 01 10 0000 510 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

914 01 05 02 01 10 0000 610 

7,976,721.00 

7,976,721.00 

7,976,721.00 

7,976,721.00 

7,976,721.00 

7,976,721.00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 



 
 

 

 
 

 

   

 

 
 

Приложение 7а 

к решению Богатовского сельского совета 

Белогорского района Республики Крым 

от 15.12.2023 №321"О бюджете муниципального 

образования Богатовское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Богатовское сельское поселение Белогорского района Республики Крым 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

( рублей) 

Сумма Код бюджетной классификации Наименование кода бюджетной классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

источников финансирования дефицита 

бюджета 2025 год 2026 год 

Источники финансирования дефицита бюджета 0 0 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 0000 000 0 0 

в том числе: 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 0 0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3,864,159.00 

3,864,159.00 

3,864,159.00 

3,864,159.00 

3,971,499.00 

3,971,499.00 

3,971,499.00 

3,971,499.00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

бюджетов 

Увеличение прочих остатков денежных средств 
914 01 05 02 01 10 0000 510 бюджетов сельских поселений 

000 01 05 00 00 00 0000 600 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

914 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение остатков средств бюджетов 3,864,159.00 

3,864,159.00 

3,864,159.00 

3,864,159.00 

3,971,499.00 

3,971,499.00 

3,971,499.00 

3,971,499.00 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 


